
МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЫШЕТОНЪЯ НО ТОДОСЪЯ

МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

ИР 028. Кри

г. Ижевск

О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 23 января 2015 года № 83 «Об утверждении

Положения о порядке проведения мониторинга и оценки

качества финансового менеджмента, осуществляемого государственными

учреждениями, в отношении которых функции учредителя осуществляет

Министерство образования и науки Удмуртской Республики»

В соответствии с приказом Министерства финансов Удмуртской Республики

от 01 декабря 2020 года № 34Н «Об утверждении Порядка проведения

Министерством финансов Удмуртской Республики мониторинга качества

финансового менеджмента», приказываю:
1. Внести в Положение о порядке проведения мониторинга и оценки

качества финансового менеджмента, осуществляемого государственными

учреждениями, в отношении которых функции учредителя осуществляет

Министерство образования и науки Удмуртской Республики, утвержденное

приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 23 января

2015 года № 83 «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга и

оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого государственными

учреждениями, в отношении которых функции учредителя осуществляет

Министерство образования и науки Удмуртской Республики» изменение, изложив

таблицу 1 пункта 14 в следующей редакции:
«Таблица 1

Значение Критерий выбора значения коэффициента

коэффициента

Та Доля расходов за счет средств, выделяемых из бюджета

Удмуртской Республики (средств и субсидий на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания, на

финансовое — обеспечение — деятельности государственных
учреждений, на иные цели, на осуществление капитальных

вложений), в общем объеме расходов всех учреждений за счет

средств бюджета Удмуртской Республики в отчетном финансовом

году составляет 4% и более



Доля расходов за счет средств, выделяемых из бюджета
Удмуртской Республики (средств и субсидий на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания, на
финансовое — обеспечение — деятельности — государственных
учреждений, на иные цели, на осуществление капитальных
вложений), в общем объеме расходов всех учреждений за счет
средств бюджета Удмуртской Республики в отчетном финансовом
году составляет больше 2,5%, но меньше 4%

1 Доля расходов за счет средств, выделяемых из бюджета
Удмуртской Республики (средств и субсидий на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания, на
финансовое — обеспечение деятельности государственных
учреждений, на иные цели, на осуществление капитальных
вложений), в общем объеме расходов всех учреждений за счет
средств бюджета Удмуртской Республики в отчетном финансовом
году составляет 2,5% и менее

».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр С.М. Болотникова


